



Z okazji zbliżających się świąt oraz nowego roku...

Wszystkim działaczom oraz działaczkom trzeciego sektora w Kaliszu życzymy radosnych i ciepłych świąt Bożego Narodzenia, a w nowym – 2015 roku pomyślności, nieustającej energii do rozwijania społecznych działań oraz wielu inspiracji na kolejne inicjatywy.

Zespół Projektowy

AKTUALNOŚCI

Wielkopolska Wiara aktywnie działa także w Kaliszu!

W pierwszej edycji programu mikrograntowego „Wielkopolska Wiara” którego operatorem jest Centrum PISOP, a partnerem w subregionie kaliskim jest Miasto Kalisz, uczestniczyły również organizacje oraz grupy nieformalne z Kalisza.

Korzystając z dotacji w wysokości do 5 tys. zł, beneficjenci projektu rozpoczęli profesjonalny rozwój swojej organizacji (Stowarzyszenie Wspólny Kalisz, Stowarzyszenie Niepubliczny Teatr Impresaryjny SCENA TAM2, Fundacja Mocni Miłością). Natomiast grupy nieformalne przy wsparciu kaliskich NGOs: ZHP, Caritas Diecezji Kaliskiej, zorganizowały rozwojowe zajęcia dla młodzieży (projekt „Moje ja, nasze myślenie” oraz społecznie aktywizujące warsztaty dla młodych kaliszan (projekt „Kształtowanie kompetencji młodych liderów

pracujących z dziećmi i młodzieżą w wieku 6-13 lat”). Przed nami kolejne dwie edycje konkursowe: w pierwszym kwartale 2015 r. oraz w 2016 r. Program jest współfinansowany ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i wspiera rozwój młodych organizacji (działających do 18 miesięcy od daty rejestracji w KRS) oraz projekty grup nieformalnych i samopomocowych z Wielkopolski. Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie www.pisop.org.pl/fio. Dodatkowe informacje można uzyskać także w Centrum Organizacji Pozarządowych telefonicznie: 62 757 35 01, 797 702 486, mailowo: cop@um.kalisz.pl lub osobiście: ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13 (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości).

PRAWO

Nowe formularze KRS

Minister sprawiedliwości 12 listopada br. podpisał rozporządzenie wprowadzające nowe wzory dokumentów o rejestrację organizacji w KRS (KRS W-20), zgłoszenia sprawozdania finansowego do KRS (KRS-Z30, KRS-ZN) oraz wniosku o rejestrację OPP (KRS-W21). Ponadto pojawiły się zmienione formularze KRS-W9, KRS-WH, KRS-WM, KRS-ZM.

Źródło: www.wiadomości.ngo.pl

Z ŻYCIA PROJEKTU

„WSPÓLNIE BUDUJMY KAPITAŁ SPOŁECZNY KALISZA – WDROŻENIE STANDARDÓW WSPÓŁPRACY NGO I JST”

Zgłoś inicjatywę do kalendarza wydarzeń w Kaliszu

Kalendarz wydarzeń w Kaliszu umożliwi sprawne zaplanowanie i zharmonizowanie czasu realizacji inicjatywy z pozostałymi wydarzeniami w naszym mieście. Celem narzędzia jest również promocja działań skierowanych do mieszkańców Kalisza.

Wszystkich zainteresowanych zamieszczeniem wydarzenia w kalendarzu prosimy o przesłanie na e-mail: cop@um.kalisz.pl skrótu wydarzenia, zamieszczając w treści wiadomości:

1. Tytuł wydarzenia z krótkim opisem (w przypadku długich opisów zastrzegamy sobie prawo do redakcji tekstu).
2. Miejsce i czas wydarzenia.
3. Nazwę organizatora wydarzenia.

4. Imię i nazwisko koordynatora wydarzenia oraz kontakt (e-mail, nr telefonu) (informacja nie będzie wyświetlana w kalendarzu).
5. Link do wydarzenia zamieszczonego na stronie www/Facebooku organizatora.
6. Oświadczenie: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie w celach ewidencyjnych moich danych osobowych zawartych w wiadomości, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)".

Moderator kalendarza nie odpowiada za zgodność terminu, czasu i miejsca wydarzenia ze stanem faktycznym oraz za inne organizacyjne zmiany (np. odwołanie wydarzenia).

Więcej informacji można uzyskać w Centrum



Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25) osobiście, mailowo: cop@um.kalisz.pl lub telefonicznie pod numerami: 62 767 35 01, 797 702 486.

Kalendarz dostępny jest pod linkiem:

www.google.com/calendar/embed?src=cop.kalisz%40gmail.com&ctz=Europe/Warsaw

Link do kalendarza dostępny jest na stronie www.kalisz.pl podstrona „Organizacje pozarządowe”.

Kolejne działania w 2015 r.

W realizowanym do końca czerwca 2015 r. projekcie, przedstawiciele oraz przedstawicielki kaliskich organizacji pozarządowych będą mogli wziąć udział w planowanych szkoleniach, a także, w ramach działalności Centrum Organizacji Pozarządowych, w tematycznych doradztwach z zakresu prawa, księgowości, tworzenia i realizacji projektów. Na bieżąco będzie również prowadzone indywidualne poradnictwo (umawiane telefonicznie lub mailowo),

zgodnie z zapotrzebowaniem działaczy oraz działaczek lokalnych NGO-sów.

Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza Obok oferty indywidualnych oraz tematycznych spotkań doradczych, Centrum zapewnia przedstawicielom oraz przedstawicielkom kaliskiego trzeciego sektora wsparcie infrastrukturalne w postaci bezpłatnego udostępniania: pomieszczenia na spotkania, komputera z dostępem do internetu, drukarki, szafek na dokumenty. Od 2015 r. wyposażenie Centrum powiększy się o ekran, rzutnik oraz flipchart - sprzęt, z którego także będą mogły korzystać lokalne organizacje.

Szczegóły dotyczące oferty Centrum oraz planowanych działań w projekcie w 2015 r. dostępne są pod numerem telefonu: 62 767 35 01 oraz mailem: cop@um.kalisz.pl. Godziny otwarcia Centrum Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13):

poniedziałek - piątek: 9:00 – 17:00

SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – sięgnij po dotację w 2015 roku!

Celem Programu FIO jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne. Priorytety merytoryczne, w ramach których uprawnione podmioty mogą składać oferty o dofinansowanie, to:

- **Małe inicjatywy**
- **Aktywne społeczeństwo**
- **Aktywni obywatele**
- **Silne organizacje pozarządowe**

W konkursie FIO w 2015 r. przewiduje się możliwość dofinansowania **projektów „jednorocznych”** (tj. projektów realizowanych wyłącznie w 2015 r., trwających maksymalnie 8 miesięcy) oraz **projektów „dwuletnich”** (tj. projektów rozpoczynających się w 2015 r., a następnie realizowanych i zakończonych najpóźniej w listopadzie 2016 r., czyli trwających maksymalnie 19 miesięcy).

Wysokość wnioskowanej dotacji dla projektów „jednorocznych” wynosi od 10 tys. zł. do 100 tys. zł, dla projektów „dwuletnich”: od 20 tys. zł. do 200 tys. zł.

Wysokość wkładu własnego przy wartości dotacji od 10 tys. zł do 40 tys. zł musi wynosić min. **10%** (środki własne niefinansowe lub finansowe). W przypadku dotacji ponad 40 tys. zł do 200 tys. wkład własny musi wynosić min. **10%** (środki własne finansowe lub niefinansowe w tym co najmniej **5%** wartości dotacji wkład finansowy).

Termin składania wniosków upływa 19 stycznia 2015 r.

Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie

www.pozytek.gov.pl, podstrona „Działania”, zakładka „FIO”.

Rządowy Program na rzecz Aktywności Osób Starszych na lata 2014 - 2020

Głównym celem Programu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej jest tworzenie warunków do rozwoju aktywności społecznej osób starszych.

Opiera się on na następujących priorytetach:

- I. Edukacja osób starszych**
- II. Aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz- i międzypokoleniową**
- III. Partycypacja społeczna osób starszych**
- IV. Usługi społeczne dla osób starszych**

Wartość dotacji może wynieść od 20 tys. zł. do 200 tys. zł. Minimalny wymagany wkład własny wynosi 10% (wkład finansowy lub osobowy).

Konkurs zostanie ogłoszony **w styczniu 2015 r.** Nabór wniosków potrwa co najmniej 30 dni. Szczegóły na temat konkursu dostępne są na stronie: www.mpips.gov.pl, podstrona „Seniorzy/aktywne starzenie”.

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 62 767 35 01, e-mail: cop@um.kalisz.pl